FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO PARQUE METROPOLITANO

Il. FORMULACION PMG

Marco Sistemas de Avance

Marco Basico Planificacion y Sistema de Monitoreo del

Objetivos de Gestion

Area de Etapas de Desarrollo o Estados

Mejoramiento

Control de Gestion Desempeirio Institucional o

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

Indicador

Porcentaje de la superficie protegida por cortafuegos en buen estado en
relacion al total de la superficie que requiere ser protegida por cortafuegos.

Porcentaje de Ingresos Propios Totales en relacién al monto comprometido en
la Ley de Presupuesto Inicial

Porcentaje de superficie forestada con especies nativas en relacion al total de
superficie posible de forestar

Porcentaje de dias al afio en que la Casa de la Cultura esta ocupada en
actividades artistico culturales en relaciéon a la capacidad medida en numero
de dias al afio en que se puede ocupar.

Porcentaje de animales con atencion de medicina preventiva en relacion al
total de animales del Zoolégico Nacional

Porcentaje de reclamos respondidos en un plazo igual o inferior a 8 dias en
relacion al total de reclamos recibidos afio t

Porcentaje de visitas realizadas en el Zoolégico Nacional en relacién a la
capacidad medida en nimero de visitas posibles de realizar

Porcentaje de visitas realizadas en las Piscinas en relacion a la capacidad
medida en nimero de visitas posibles de realizar

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N°

Indicador

1 Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacion publica respondidas en

un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio

Meta

90.2 %

100.0 %

35.0 %

53.6 %

55.0%

92.50 %

91.0 %

15.7%

Meta

95 %

PARTIDA 18
CAPITULO 02
Prioridad Ponderador
Alta 100.00%

Prioridad

Alta

Mediana

Alta

Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Prioridad

Menor

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Ponderador

15.00

10.00

15.00

10.00

15.00

10.00

10.00

10.00

Ponderador

5.00



